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SYMMETRISLEEP

Liggesystem



SYMMETRISLEEP KAN GØRE EN FORSKEL
SymmetriSleep er et alsidigt lejringssystem af komponenter, som kan tilpasses for at give individuel støtte til 
enhver. Symmetrisleep muliggør, at personer med problemer i bevægeapparatet kan ligge lige, under forudsæt-
ning af at deres krop er fleksibel nok, til at blive rettet ud. Liggesystemet kan forebygge yderligere progrediering 
af diverse deformiteter og i visse tilfælde endda korrigere allerede eksisterende problemer, når systemet bruges 
som en del af et 24 timers positionerings program.

Symmetrisleep muliggør en nænsom progressiv tilgang til løsning af komplekse problemer. 
Tilbehøret kan gradvist introduceres i takt med at tolerancen øges. Symmetrisleep er designet til at understøtte 
de biomekaniske rotationskræfter i en positiv retning.

Her nedenfor ses eksempler på SymmetriSleep® i praksis.

Et led i 24 timers postural omtanke
SYMMETRISLEEP

Anne ligger på ryggen 
med SymmetriSleep: 

Anne ligger på siden 
med SymmetriSleep: 

Anne, når hun ligger uden SymmetriSleep: 

En anden mulighed, når man ligger på siden 
med SymmetriSleep, er vores knæholder: 



SYMMETRISLEEP

Anne ligger på ryggen 
med SymmetriSleep: 

SYMMETRISLEEP KAN: 
• Bruges af børn, unge og ældre.

• Benyttes ved sideleje, rygleje og maveliggende. 

• Hjælper til at fastholde kroppens symmetri og beskytter diverse led mod den 

   destruktive effekt af tyngdekraften i yderstillinger i løbet af natten. 

• Bruges på forskellige typer madrasser - også tryksårsforebyggende

• Muliggøre en nænsom progressiv tilgang til løsning af komplekse problemer 

• Forebygge forværring af deformiteter.

• Være med til at korrigere eksisterende problemer, når det bruges  

   som en del af et 24-timers positioneringsprogram.

HVORDAN BRUGES SYMMETRISLEEP? 
Symmetrisleep er nemt og enkelt at bruge. Systemet placeres bare ovenpå en seng. 
Når velcro lagenet, den tryksårsforebyggende topmadras og det strækbare lagen er på plads, er 
liggesystemet klart til brug. Det foretrækkes og letter forflytningen at sengens underlag er plant.

Når brugeren er klar til det, monteres støtter og puder for at give den rette positionering.  

Fremfor at det er brugeren, som skal passe ind i systemet, tilpasses SymmetriSleep liggesystem 
fleksibelt til brugeren. 

Tilpasning af støtterne er nemt og ligetil. Nogle foretrækker at montere dem, mens brugeren sover. 

SymmetriSleep er ligeledes enkelt at rengøre, og så er det let at transportere.
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PUDER 
Et stort udvalg af puder i hestesko-, aflange- og cylinderformer giver alsidig 
støtte. Puderne er fyldt med granuleret memoryskum, og de fremmer dynamisk 
aflastning og kan nemt justeres for personlig komfort. CoolOver-betræk sikrer 
effektiv regulering af mikroklimaet, selv ved længere tids brug.
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POSITIONERINGSBESLAG
Disse farvekodede støtteelementer tilføjes, når brugeren er klar. Systemet 
opbygges ud fra brugerens behov i stedet for at brugeren skal tilpasse sig 
en forudbestemt form. Beslagene er intuitive at montere og kræver ingen 
kompliceret opsætning. Mange foretrækker at justere dem, når brugeren 
sover.
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VELCROLAGEN
Vores velcrolagen giver et stabilt grundlag for at man kan opbygge med 
støtteelementer og puder til et sikkert og fleksibelt liggesystem, som sikrer 
ensartet støtte og korrekt kropsholdning.
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TRYKFORDELENDE AIRMANTLE® TOPMADRAS MED COOLOVER®
Airmantle® er et specialiseret støttelag, som reducerer tryk for at øge komfort 
og beskyttelse under søvn. I modsætning til traditionelle materialer som 
bikubestrukturmateriale eller skum tilbyder Airmantle temperaturregulering og 
styring af mikroklimaet.

COOLOVER® LAGEN
Vi har udviklet dette innovative materiale for at give terapeuter bedre mulighed 
for at kontrollere en slutbrugers mikroklima. Dette materiale er i stand til både 
at absorbere og frigive varme, hvilket skaber en stabil kropstemperatur og 
reducerer risikoen for vævsskader.

alternativ til en almindelig topmadras, der skaber 
et lag af luft omkring brugeren, så sved kan fordampe.

AIRMANTLE® 
SUPPORT LAYER

SYMMETRISLEEP OVERORDNEDE DELE:

Airmantle er et temperaturregulerende 



Nye konturerede 
positioneringsbeslag 

Vores nye konturerede positioneringsbeslag er udviklet 
til beskyttelse af kropsform ved understøttet liggende 
positionering og er designet til at følge kroppens 
anatomiske form. 
 
Ved at øge kropskontakten og give forbedret 
proprioceptiv feedback leverer de mere optimal støtte. 
De kan støtte brystkassen i rygleje, følge kroppens 
naturlige kurver, reducere lateral kompression fra flade 
støtter samt hjælpe med derotation af bækken eller 
brystkasse. 
 
I modsætning til traditionelle støtter tilpasser disse 
komponenter sig brugerens unikke kropsform i stedet 
for at kræve, at brugeren tilpasses systemet. De fås i 
størrelserne medium og medium-til-large.

Standard positioneringsbeslag/
bogstøtter
 
I mere end 30 år har den centrale støtte i 
SymmetriSleep været bygget op omkring disse faste 
beslag, som skånsomt guider brugeren til optimal 
positionering. De er beklædt med en komfortabel 
luftudvekslingspude med mulighed for CoolOver-
betræk for forbedret temperaturregulering. 
 
Standard-positioneringskomponenterne kan placeres 
efter behov for at give individuelt tilpasset støtte til den 
enkelte brugers unikke behov. 
 
De fås i størrelserne small, medium, medium/large 
og extra large, så der findes forskellige muligheder 
afhængigt af brugerens kropsmål og det nødvendige 
støtteniveau.

VÆLG POSITIONERINGSBESLAG:

CoolOver Advanced Airmantle
For dem, der ønsker det højeste niveau af temperaturregulering, giver kombinationen af 
CoolOver Advanced-teknologi og det tykke 3D-strikkede nylon med åben vævning maksimal 
luftgennemstrømning, så varme og fugt kan ledes væk.

PU Airmantle
Giver samme trykaflastning og komfort som standard Airmantle, men tilføjer et 
beskyttende overfladelag af polyurethan (PU). Dette gør det nemt at rengøre, beskytter de 
underliggende positioneringsbeslag og velcrolagnet og sikrer god hygiejne, samtidig med 
at korrekt støtte og alignment bevares for brugere med begrænset mobilitet.

Ny PU Airmantle med CoolOver Advanced
PU Airmantle med CoolOver Advanced kombinerer den rengørringsvenlige og beskyttende 
PU-overflade med den kølende og mikroklimaregulerende effekt fra CoolOver Advanced-laget. 
Den er ideel til brugere, der har gavn af aktiv temperatur- og fugtstyring, hvilket beskytter 
huden og giver komfort, hygiejne og optimal trykaflastning.

VÆLG AIRMANTLE BASE:



FIRKANTET PUDE
Placérs mellem biceps eller underarmen for at forhindre hud-mod-hud-kontakt og 
reducere risikoen for vævsskader.

EL, EM & ES HESTESKO PUDER
Placeres komfortabelt bag knæene som et alternativ til en aflang pude og hjælper 
med at forhindre udadrotation af benene. De kan også placeres bag hovedet for at 
opretholde korrekt midtlinjekontrol, mens de mindre hestesko-puder kan placeres 
i albuebøjningen for at reducere hud-mod-hud-kontakt og støtte bevægelighed i 
overekstremiteterne.

FODSTØTTESYSTEM
Fodstøttesystemet består af en solid kile i memoryskum med tre sider, som muliggør 
positionering i flere vinkler afhængigt af individuelle behov. Det kan også anvendes til 
aflastning og derotation under Airmantle.

KNÆHOLDER - ROLLING MONOBLOCK
Anvendes ved overgange fra rygleje til sideleje for at forhindre, at det øverste ben 
krydser midtlinjen, beskytte hoftens ledbånd og bevare korrekt positionering af 
underekstremiteterne.

SIDELEJRINGSBORD
Giver mere fast støtte til brugere, der har behov for større stabilitet, end en pude 
kan tilbyde i sideleje. Den aftagelige, højdejusterbare benstøtte muliggør individuel 
positionering og holder benene adskilt. Det fremmer aktivt luftcirkulation mellem 
benene, samtidig med at det giver optimal linjering og støtte til hofternes stabilitet.

KNÆHOLDER - RYGLIGGENDE MONOBLOCK
Giver målrettet støtte til at reducere frøstilling, windsweeping og indadrotation. 
Kan anvendes over eller under knæet med omsluttende puder, der begrænser 
udadrotation, samt central monoblock-polstring for skånsom abduktion i hoften og 
øget hoftestabilitet.

VÆLG SYMMETRISLEEP PUDER:
SymmetriSleeps alsidige positioneringspuder er designet til at forhindre hud-mod-hud-kontakt, reducere varme og forbedre kom-
forten natten igennem. De omfordeler tryk for at beskytte sart væv og mindske risikoen for trykskader. 
 
Puderne er fyldt med granuleret memoryskum, som gør det nemt at justere for individuel komfort og sikrer konstant kontakt for effek-
tiv trykaflastning. Hver pude har et indvendigt PU-betræk og fås med Standard-, CoolOver Advanced- eller SafeSleep® yderbetræk.

C & D AFLANGE PUDER
Placér bag knæene i rygleje for at forhindre “wind sweeping” eller frøstilling, eller mellem 
benene i sideleje for at holde hofter, knæ og ankler i korrekt position.

F, G & G+ RULLEPUDER
Kan placeres mellem knæene for at holde anklerne adskilt og forhindre adduktion, eller 
under læggene for at aflaste hælene og reducere risikoen for trykskader. Ved komplekse 
sideleje-positioner kan ruller lagdeles oven på Airmantle for at spejle brugerens kropsstilling 
og give øget støtte samt sansefeedback, ud over hvad beslagene alene kan tilbyde.
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GOD LEJRING ER GODT GIVET UD

Vi sover næsten en tredjedel af livet, og en del personer med problemer i bevægeapparatet tilbringer de 
fleste af døgnets timer i sengen. Det er derfor vigtigt, at man også i sin seng er bedst muligt 
positioneret. 

Det er meget vigtigt, at en borger har den bedst mulige siddestilling i sin kørestol, men det er lige så vigtigt, 
at vedkommende også positioneres optimalt alle de timer, vedkommende ikke sidder i sin 
kørestol. Et 24 timers positionerings program kan gøre en forskel. 

Her ses eksempler på knæpuder og fodkile.

Knæpuderne, som er vist ovenfor, sørger for at stabilisere benene i en god stilling, når man ligger på ryggen. 
Vi har to forskellige slags knæpuder. En, som bruges til rygliggende stilling og en, som giver mulighed for at 
man kan dreje/trille om på siden og samtidig bevare den gode stilling. Den er derfor rigtig god for meget 
urolige personer, som vender sig meget, men som fortsat har behov for støtte.

“SymmetriSleep virker ved at sprede belastningen over 
et større overfladeareal og dermed reducere lokalt tryk.

Når SymmetriSleep benyttes, har kroppen mulighed for at være afslappet
 og har de bedste betingelser for søvn og restitution.”



Få balance i kroppen

	   med

Anatomic SITT A/S
Marøgelhøj 22B

8520 Lystrup

Telefon  86 17 01 74
Mail        a-sitt@anatomic-sitt.dk

Web    www.anatomicsitt.dk

	 Følg os på:


